
 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE POLIZIANO 

Viale Morgagni n. 22 – 50127 FIRENZE 

Tel. 055/4360165 – FAX 055/433209 –  

C.M. FIIC85700L – C.F. 94202800481 

e-mail: fiic85700l@istruzione.it pec: fiic85700l@pec.istruzione.it  

 

PROGETTO Cresciamo tutti insieme con le TIC in un’Europa di Pace! 

CODICE PROGETTO:  10.8.1.A3 – FESRPON -TO-2015-324 

CUP:  C16J15001590007 

 

 Agli Atti  
Al Sito Web  

All’Albo  

 
Prot. N. 1983 A/02 a 

                   
                                                                                                                                   
                                                                                                                                      Firenze, 14/06/2016 
 

OGGETTO: Assunzione incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) 

 
 

PROGETTO TITOLO C.U.P. IMPORTO 
AUTORIZZATO  

10.8.1.A3 - 
FESRPON-TO-2015-
324 

Cresciamo tutti 
insieme con le TIC in 
un’Europa di Pace! 

C16J15001590007 € 21.899,26 

 
 
 
   

mailto:fiic85700l@istruzione.it
mailto:fiic85700l@pec.istruzione.it


Il DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
 
VISTA       la nota MIUR Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/12810 del 12 ottobre 2015 e 

allegati, avente come oggetto Fondi strutturali Europei – Programma Operativo 
Nazionale “ Per la scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-
2020. Avviso pubblico rivolto alle istituzioni scolastiche statali per la realizzazione di 
ambienti digitali- Asse II 10.8- “ Diffusione della società della conoscenza nel mondo 
della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 
10.8.1. Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori di settore e 
per l’apprendimento delle competenze chiave; 

 

VISTA la lettera di autorizzazione prot. n. AOODGEFID/5887 del 30.03.2016 con la quale è 

stato trasmesso il provvedimento di conferma del finanziamento di € 21.899,26 per 

la realizzazione del progetto presentato a valere sull’avviso prot. n. 

AOODGEFID/12810 DEL 12 Ottobre 2015; 

VISTO il Nuovo Codice Appalti 2016 – Decreto Legislativo 18 Aprile 2016, n.50 

 

VISTO il Regolamento di esecuzione e attuazione del Codice degli Appalti Pubblici 

emanato con D.P.R. 5.10.2010 n. 207; 

 

VISTE le linee guida PON 2014-2020 dell’Autorità di gestione, per l’affidamento dei 

contratti pubblici di servizi e forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria; 

 

VISTA la delibera n. 38 del Consoglio di Istituto del 25/05/2016, nella quale si approva il 

Regolamento per l’acquisizione di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle 

soglie comunitarie. 

 

CONSIDERATO  che è necessario procedere alla nomina del R.U.P.  
 
 

DETERMINA 
 

1. Di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la realizzazione 
degli interventi a valere sul Fondo Europeo di Sviluppo Regionale, di cui alla nota Prot.n. 
AOODGEFID/5887 del 30 Marzo 2016, finalizzati alla realizzazione di ambienti flessibili per 
apprendimenti significativi – Asse II Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di 
Sviluppo Regionale (FESR). Obiettivo specifico – 10.8- “Diffusione della società della 
conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici 
innovativi” – Azione 10.8.1 “ Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, 
laboratori professionalizzanti e per l’apprendimento delle competenze c 
 
                                                                                      
                                                                                     Il Dirigente Scolastico  

                                                                                               (Prof. Alessandro Bussotti) 


